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Podziękowanie w sprawie weta Pana Prezydenta do ustawy Prawo farmaceutyczne 

 

Szanowny Panie Prezydencie! 

 

W imieniu kilkudziesięciu organizacji prorodzinnych, skupionych w naszej Federacji, 

pragniemy wyrazić wielkie podziękowanie za odmówienie podpisania zmiany ustawy Prawo 

Farmaceutyczne. Jej celem było dopuszczenie do swobodnego obrotu preparatów 

antykoncepcyjnych oraz wczesnoporonnych bez konsultacji z lekarzem. Takie prawo 

uchwalone przez większość parlamentarną jest sprzeczne z ochroną zdrowia kobiet, zwłaszcza 

niepełnoletnich dziewcząt od 15. roku życia, których układ rozrodczy nie jest jeszcze w pełni 

dojrzały. 

Ustawa naruszała także prawa rodziców dotyczące opieki nad swoimi niepełnoletnimi dziećmi. 

Próba pominięcia ich roli i odpowiedzialności za dzieci jest sprzeczna z Konstytucją RP oraz 

prawem rodzinnym i opiekuńczym. 

Nadal niepokoi nas upowszechnianie mylnego poglądu, że stosowanie w wolnej sprzedaży 

środka ellaOne, popularnie nazywanego „pigułką po”, ma działanie wyłącznie antykoncepcyjne. 

Początkiem życia człowieka jest moment połączenia się komórek rodzicielskich, co jest 

potwierdzonym naukowo faktem biologicznym. Implantacja blastocysty w macicy następuje 

dopiero ok. 7. dnia od procesu zapłodnienia. 

Środek ten jest więc bardzo niebezpieczny dla nowopowstałego życia przed 

zagnieżdżeniem, ale także dla samych kobiet, zwłaszcza młodych. Możliwość zakupienia 

go bez recepty i konsultacji z lekarzem, ułatwiałoby często powtórne lub nawet 

kilkukrotne zażywanie tego preparatu w jednym cyklu. W następstwie wiązałoby się to  

z występowaniem wielu powikłań, szczególnie poważnych uszkodzeń wątroby. 

Mając na uwadze powyższe racje, a przede wszystkim ochronę zdrowia prokreacyjnego 

kobiet, głównie tych niepełnoletnich, jak również szeroko pojęte prawa rodziców, raz 

jeszcze wyrażamy wdzięczność za bardzo odpowiedzialną decyzję o odmowie podpisania 

tej nowelizacji.  
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